ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.

Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil

RESOLUÇÃO Nº. 014/2021

Altera a Resolução nº 010, de 17 de junho de 2021,

que dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara

Municipal de Vereadores.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, Vereador Tadeu Salib dos

Santos, no uso das atribuições que lhe confere o art. 23, XVII da Lei Orgânica

Municipal, faz saber que a Câmara aprovou e promulga a seguinte

 RESOLUÇÃO

Art. 1-º Acresce-se o §3ºao artigo 84 da Resolução nº 10, de 17 de junho de

2021, que passará a ter a seguinte redação:

"§3º - Na hipótese de utilização do espaço destinado a

convidado, a votação das atas das sessões anteriores e a

leitura do expediente da Secretaria poderão ser

postergadas pelo Presidente da Casa, desde que

ocorram antes do início do Grande Expediente.

 Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, em 08 de dezembro de 2021.

Tadeu Salib dos Santos

Vereador Presidente

Felipe Maioli

Vereador 1º Secretário

Registre-se e Publique-se

Em 08 de dezembro de 2021.

Duilus André Pigozzi

Secretário Executivo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.

Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil